
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 23 Fabricación de otro material de transporte

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 958 Consumos intermedios a precios de adquisición 367.657

No asalariados 17 Remuneración de asalariados 44.898

Total 975  - Sueldos y salarios 34.551

 - Cotizaciones sociales 10.347

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 0

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 768

36 Construcciones navales 308.378 Otras subvenciones a la producción 1.456

37 Otros medios de transporte 96.605 Consumo de capital fijo 9.152

31 Productos metálicos 22.327 Excedente neto de explotación 26.104

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 11.216 Renta Mixta 913

Resto de productos 9.510 VAB a precios básicos 80.379

Total 448.036 Producción a precios básicos 448.036

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

34 Maquinaria y equipo n.c.o.p. 21,08 21,08

36 Construcciones navales 16,95 38,03

29 Productos siderúrgicos 13,53 51,56

31 Productos metálicos 7,35 58,91

37 Otros medios de transporte 5,64 64,55

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 4,19 68,74

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 3,57 72,31

30 Metales no férreos 3,50 75,81

33 Material y equipo eléctrico 3,43 79,24

39 Otros productos manufacturados 3,25 82,50

Resto de productos 17,50 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 17,94 Producción/ocupado 459.524

Excedente/VAB 32,48 VAB/ocupado 82.440

Renta mixta/VAB 1,14 Remuneración de asalariados/Asalariado 46.866

Remuneración de Asalariados/VAB 55,86 Sueldos y salarios/asalariado 36.066

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 29,95

367.657 0,821

12.615 0,028

11.963 0,027

64.355 0,144

15.395 0,034

13.122 0,029

12.874 0,029

49.755 0,111

27.013 0,060

20.743 0,046

Consumos 

intermedios (miles 

de euros)

Coeficiente 

técnico
1

77.519 0,173

62.303 0,139


